
 
 

  Direzione Didattica 3 ° Circolo "Aldo Moro"   

Via Ugo La Malfa - 80021 AFRAGOLA (NA)   

Tel./Fax 081.8603934   

e-mail: naee105003@istruzione.it - naee105003@pec.istruzione.it C.F.: 80103910636 - Codice Circolo: 

NAEE105003 www.aldomorocd.edu.it  

 

 

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale” 

 Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali Codice Avviso/Decreto: M4C1I2.1-2022-941  

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4414 

CUP: G44D22003220006 

  

                    Albo on line  

                   Sito istituzionale  

                   Amministrazione Trasparente  

  

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE E NOMINA R.U.P. Progetto ANIMATORI DIGITALI 2022-

2024 - PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione 

del personale scolastico alla transizione digitale”, Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 

2022-2024 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4414 

CUP: G44D22003220006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il decreto ministeriale n. 222 art. 2 – 11/08/2022 per gli aa.ss. 2022/2023 e 2023/24 - Progetti in essere del 

PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 - Componente 1 - Investimento 2.1 “Didattica 

Digitale Integrata e Formazione alla Transazione Digitale del Personale Scolastico” - Azione “Coinvolgimento 

degli Animatori Digitali nell’ambito della Linea di Investimento 2.1”;  

Visto in particolare l’art. 2 del succitato D.M. 222/2022 che prevede per ciascuna scuola ammessa al finanziamento, 

la destinazione di €. 2.000,00 quale risorsa per le Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, finalizzate alla formazione del personale scolastico 

alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire il raggiungimento dei target e 

dei milestones dell’investimento 2.1,relativamente agli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024; 

Visto l’Avviso MI prot. n. 91698 del 31/10/2022; 

Vista la Nota MI di autorizzazione per l’attuazione del progetto, prot. 24917 del 27/02/2023; 

Vista la Delibera n. 121 del Consiglio di Istituto del 31/01/2023, di approvazione del Programma Annuale relativo 

all’esercizio finanziario in corso;  

http://www.aldomorocd.edu.it/
http://www.aldomorocd.edu.it/




 
 

Vista la candidatura di questa scuola all’Avviso M4C1I2.1-2022-941 del 07/11/2022 relativamente alla Didattica 

digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico di cui all’art. 2 del D.M. 222/2022; 

Visto il codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-4414 in riscontro alla candidatura di cui sopra; 

Acquisito il relativo Codice Unico di Progetto (CUP) n. G44D22003220006; 

Vista l’acquisizione a bilancio delle risorse di cui all’art. 2 del già citato Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, tramite Decreto dirigenziale prot. n. 2361 del 23/03/2023;  

Visto il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017;  

Considerata la necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge241/90; 

Ritenuto di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

  

DETERMINA 

 

Art.1 - Le premesse fanno parte del presente provvedimento.  

Art.2 - di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art. 31 del D. Lgs 

n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di cui all’Avviso 

pubblico “didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico”, di seguito 

sintetizzato: 

   

Codice Progetto  
Tipologia Intervento  Totale 

autorizzato  
Codice CUP  

  

M4C1I2.1-2022-941-P-4414 

  

Animatore digitale: formazione del 

personale interno  

  

€ 2.000,00  

  

G44D22003220006  

 

Art. 3 - L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art.4 - Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo del progetto saranno tempestivamente visibili nelle specifiche sezioni del sito internet 

dell’Istituzione Scolastica.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Francescalaura Casillo 
(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e smi) 

 

 


		2023-04-26T12:09:42+0200




